
FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

13 TIPŮ JAK SE VYPOŘÁDAT S OMEZENÝM 

MEDIÁLNÍM ROZPOČTEM.

Hynek Cimoradský



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 1 NALEZNĚTE SKUTEČNÝ PROBLÉM

JAK SE VYPOŘÁDAT S OMEZENÝM 

MEDIÁLNÍM ROZPOČTEM.

JAK VYTVOŘIT (A REALIZOVAT) 

SKVĚLOU KAMPAŇ?

(A dodržet stanovený rozpočet.)



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 2 VRAŤTE SE KE KOŘENŮM

 PROČ INVESTUJEME DO MÉDIÍ 

(KOMUNIKACE)?

 CHCEME DOSÁHNOUT STANOVENÉ 

CÍLE

 Levně  (nejlevněji)

 Rychle (nejrychleji)

 Trvale (nastálo)

SKVĚLÁ KAMPAŇ



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 3 DEFINUJTE CÍLOVÝ STAV - JASNĚ A 

SROZUMITELNĚ 

• Konkretizujte Vaše očekávání.

• Určete v měřitelných jednotkách.

• Cíl by mě být reálně dosažitelný.

• Stanovte časový rámec.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 4 OBJEVUJTE NOVÁ ŘEŠENÍ 

• Nemáte-li „bohatého strýčka“, NÁPAD je 

levnější než přebít konkurenci.

• Neomezujte se omezeními Vaší konkurence ani 

Vašich předchozích kampaní.

• Každý je kreativní.

• Buďte relevantní – vaše mantra je CÍL.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 5 ODVÁŽNÉMU ŠTĚSTÍ PŘEJE

• Historie nezná druhé v pořadí.

• Nemáte-li jistotu, zkuste si to v malém.

SKVĚLÁ KAMPAŇ



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 6 PROPOJUJTE OBSAH A KANÁLY

• Používáte-li více agentur, dávejte jim zadání 

dohromady.

• Souvisí-li reklamní sdělení s nosičem reklamy 

nebo s obsahem použitého kanálu, zvyšujete 

výrazně její dopad.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

SAZKA - VĚTŠÍ NEŽ OBVYKLE 

(MEDIAEDGE:CIA CR)



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 7 BUĎTE DŮSLEDNÍ

• Řiďte se harmonogramem.

• Trvejte na detailech.

• NEUSTÁLE hledejte vylepšení.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

VODAFONE - CO SE ZBYTEČNOU SMLOUVOU? 

(OMD CZECH)



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

VODAFONE - ZBYTEČNÉ SMLOUVY PATŘÍ DO 

KOŠE 

(OMD CZECH)



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 8 ZADARMO ANI KUŘE NEHRABE

• Nakupujte výhodně, dělejte výběrová řízení.

• Nikdy nedostanete nic zadarmo.

• Koncentrujte rozpočty, spojte se s jedním 

partnerem.

• Rozpočet stanovte vždy předem.

• Navažte odměnu agentury na výsledek.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

NIVEA BABY – DAVIDKO

(MEDIAEDGE:CIA SLOVAK REPUBLIC)



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 9 DŮVĚŘUJ, ALE PROVĚŘUJ

• Měřte výsledky vašeho snažení.

• Ověřujte si nezávisle finanční podmínky.

• Vyžadujte pravidelné zprávy včetně 

dokumentace.

• Nezanedbejte spolehlivé smluvní pokrytí.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 10 DÍVEJTE SE ZPĚT I KOLEM SEBE

• Každá předchozí kampaň se dá využít pro tu 

následující.

• Tvořte vaši interní databázi zkušeností.

• Nebojte se opisovat.

SKVĚLÁ KAMPAŇ



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 11 VÍC HLAV VÍC VÍ

• Manažer nemusí udělat vše sám. Stačí, 

dosáhne-li cíle.

• Najímejte kvalitní lidi, ne společnosti.

• Stanovte si pro Vás ty nejvyšší cíle.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 12 NEBAVÍ-LI VÁS TO, NAJDĚTE SI 

JINOU PRÁCI

• Nechcete-li být nejlepší, samo se to nestane.

• Nechcete-li být nejlepší, jděte od toho.



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

# 13 BAVÍ-LI VÁS TO, NAJDĚTE SI DALŠÍ 

PŘÍKLADY INOVATIVNÍCH KAMPANÍ

www.FLEMA.cz



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

SVĚT SE MĚNÍ RYCHLEJI, NEŽ SE ZDÁ



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz

BUDEME BUĎ NA VLNĚ, NEBO POD NÍ



FAIRBROTHER LENZ ELEY | www.flemedia.cz


